R E Q U E R I M E N T O  Nº. 168
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o acesso que liga a Rodovia Marechal Rondon a Rua Celso Cariola, nas proximidades do SESI, está com a pavimentação asfáltica degradada, obrigando os motoristas que trafegam diariamente pela via a desviarem de suas rotas e ocasionando danos aos veículos;

CONSIDERANDO que referido acesso é importante para moradores locais e munícipes que se dirigem ao Bairro;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, juntamente com departamento competente, e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de realizar a manutenção da pavimentação asfáltica do acesso que liga a Rodovia Marechal Rondon a Rua Celso Cariola, nas proximidades do SESI. Caso essa atribuição não seja do município, requeremos, ainda, que o Poder Executivo envide esforços junto ao órgão competente, com a finalidade de sanar o problema supracitado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de março de 2010.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

esmf